
 
Městský úřad Kraslice - Odbor územního plánování, stavebního 
úřadu a památkové péče 
358 01 Kraslice, nám. 28. října 1438 

 
 
Spis.zn.: 
Č.j.: 

197/15/SÚ/Ran 
1318/15/SÚ/Ran 

Datum: 16.3.2015  

Vyřizuje: 
Tel.: 
 

Vlasta Ranglová 
352 370 433, 352 370 411, linka 433 

E-mail: 
DS: 

ranglova@meu.kraslice.cz 
riebz3t 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

veřejnou vyhláškou 
 
Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, IČO 47700521, Studentská č.p. 328/64, 
Doubí, 360 07  Karlovy Vary 7, 
kterého zastupuje Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., IČO 49789228, Studentská č.p. 
328/64, Doubí, 360 07  Karlovy Vary 7 

(dále jen "žadatel") podal dne 2.3.2015 žádost o vydání změny územního rozhodnutí  čj. 
ÚP/839/27/98/Ne ze dne 27.4. 1998 o umístění stavby: 

VODOVOD BUBLAVA   

 na pozemku č. st. p. 121, parc. č. 1892/1, 2137, 2177, 2182, 2222/2, 2312, 1010, 1380, 2169, 
1897/2, 2237, 2158, 1311, 1474, 1315, 2253, 2257, 2314, 1170/11, 1944/2, 2180, 2156/1, 
2187/1, 2187/4, 2199/2, 2205/1, 2207/1, 2208/1, 2208/2, 2221/4, 2222/1, 2225/1, 2230, 2242, 
2243/2, 2266/1, 2270, 2272/1, 2272/4, 2287/1, 2313, 874/1, 935, 994/2, 995/3, 1160/1, 1170/2, 
1218/7, 1170/10, 1225/1, 1230/4, 1230/22, 1248/1, 1401, 1421, 1862/1, 1874/2, 1884/1, 1867/3, 
2022/1, 2221/5, 1347/1, 1347/8, 1449/1, 2234, 2156/2, 1230/3, 1348/2, 2225/3, 1375/1, 2207/3, 
2268, 2267, 1468/6, 1468/1, 2227, 1345/4, 2243/1, 1319/3, 2272/3, 2326/2, 1362/2 v 
katastrálním území Bublava, parc. č. 767, 759, 757 v katastrálním území Zelená Hora u Kraslic. 
 
Součástí stavby je stavební objekt: 
SO 01 Zdroje surové vody a dopravy vody do úpravny vody 
SO 02 Úpravna vody + čerpací stanice 
SO 03 Výtlak do vodojemů  
SO 04 1 - vodojem dolního tlakového pásma 
         2 - vodojem středního tlakového pásma 
         3 - vodojem horního tlakového pásma  
SO 05  Hlavní vodovodní řad 
SO 06  Vodovodní přípojky  
SO 07  Elektropřípojka pro úpravnu vody a čerpací stanici  
SO 08  Elektropřípojka pro horní vodojem 
SO 09  Komunikace  a zemní úpravy 
PS  01  Elektrorozvaděč a řízení funkce ÚV a ČS 
PS  02  Technologie vodojemů - armaturní komora  
PS  03  Technologie úpravny vod dolní 
PS  04  Technologie úpravny vody horní 



Č.j. 1318/15/SÚ/Ran str. 2 

 
Změna územního rozhodnutí se  týká pozemkové . par.č. 2326/2, 1362/2 k.ú. Bublava 
 

Důvod:   

Se stavbou vodovodu bylo započato dle pravomocného stavebního povolení v březnu roku 2001.  
Z důvodu potíží s financováním byla stavba přerušena. V době vyprojektování  vodovodu do 
dnešní doby došlo k úpravám katastrálních map. Původní trasa vodovodu je ve dvou případech 
na pozemcích ve vlastnictví fyzických osob a zároveň mimo veřejně přístupné prostranství. 
Vodovod na těchto pozemcích v dnešní době nelze zrealizovat. Změna spočívá v umístění  
vodovodu do veřejně přístupných pozemků č. 2326/2 a 1362/2k.ú. Bublava  ve vlastnictví obce, 
které respektují ostatní vyprojektované rozvody v obci.  
 
Stavba obsahuje: 
- Stavebník požádal o změnu územního rozhodnutí , jelikož záměr zasahuje do pozemků č. 

2326/2 a 1362/2 k.ú. Bublava. Do těchto pozemků bude umístěna část vodovodu  – 
vodovodní řad PE 90  

 

 Městský úřad Kraslice, odbor územního plánování, stavebního úřadu a památkové péče, jako 
stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od 
ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky do 

20.4.2015. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kraslice, odbor územního plánování, 
stavebního úřadu a památkové péče, úřední dny pondělí a středa 8-11,30 a 12,00-17 hodin a 
v mimo tyto dny a hodiny dle předchozí telefonické domluvy). 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád v platném znění) 
sděluje stavební úřad účastníkům řízení, že se mohou ve lhůtě do 24.4. 2015 seznámit 
s podklady rozhodnutí. Po této lhůtě stavební úřad rozhodne ve věci.  

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je poučení účastníků řízení dle zákona č. 500/2004 Sb. 
(Správní řád v platném znění).  
 
 
 

Vlasta Ranglová 
úřednice odboru územního plánování, 
stavebního úřadu a památkové péče 



Č.j. 1318/15/SÚ/Ran str. 3 

 
  
Tento dokument musí být zveřejněn na úřední desce a rovněž způsobem umožňující 
dálkový přístup po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: ....................................... 
Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne…………….. a sejmuto dne……… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení § 85 odst. 1 stavebního zákona do vlastních rukou (dodejky) 
1. Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, Studentská č.p. 328/64, Doubí, 360 07  
Karlovy Vary 7 – doručuje se na adresu zástupce Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., 
IDDS: kwtgxs4 sídlo: Studentská č.p. 328/64, Doubí, 360 07  Karlovy Vary 7 
2. Obec Bublava, IDDS: iwbasyt 
 sídlo: Bublava č.p. 389, 358 01  Kraslice 
 
 
 
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou)  
O2 Czech Republic a.s., Pracoviště ochrany sítí Karlovy Vary, IDDS: d79ch2h 
 sídlo: Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 00  Praha 4-Michle 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Jitka Georgiánová, Polerady č.p. 20, 250 63  Mratín 
Eva Paroulková, Karla Havlíčka Borovského č.p. 1561, 356 01  Sokolov 1 
Josef Bureš, Horní alej č.p. 418/18, Doubí, 360 07  Karlovy Vary 7 
Zdeňka Burešová, Horní alej č.p. 418/18, Doubí, 360 07  Karlovy Vary 7 
Miloslav Morávek, Písková č.p. 830/25, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
Vít Vaněk, Bublava č.e. 113, 358 01  Kraslice 
Karel Poner, Bublava č.p. 615, 358 01  Kraslice 
Sylva Šrámková, Bublava č.p. 733, 358 01  Kraslice 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Petr Jůza, Liborova č.p. 462/11, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
Dana Stariatová, Bublava č.p. 403, 358 01  Kraslice 
Isolde Kovačíková, Bublava č.p. 678, 358 01  Kraslice 
Václava Herianová, Bublava č.p. 291, 358 01  Kraslice 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 
 sídlo: Chebská č.p. 282, 356 01  Sokolov 1 
DOSTAV Praha a.s., akciová společnost, IDDS: kqxdrwh 
 sídlo: Jeseniova č.p. 1167/57, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům  
st. p. 121, parc. č. 1892/1, 2137, 2177, 2182, 2222/2, 2312, 1010, 1380, 2169, 1897/2, 2237, 
2158, 1311, 1474, 1315, 2253, 2257, 2314, 1170/11, 1944/2, 2180, 2156/1, 2187/1, 2187/4, 
2199/2, 2205/1, 2207/1, 2208/1, 2208/2, 2221/4, 2222/1, 2225/1, 2230, 2242, 2243/2, 2266/1, 
2270, 2272/1, 2272/4, 2287/1, 2313, 874/1, 935, 994/2, 995/3, 1160/1, 1170/2, 1218/7, 1170/10, 
1225/1, 1230/4, 1230/22, 1248/1, 1401, 1421, 1862/1, 1874/2, 1884/1, 1867/3, 2022/1, 2221/5, 



Č.j. 1318/15/SÚ/Ran str. 4 

 
1347/1, 1347/8, 1449/1, 2234, 2156/2, 1230/3, 1348/2, 2225/3, 1375/1, 2207/3, 2268, 2267, 
1468/6, 1468/1, 2227, 1345/4, 2243/1, 1319/3, 2272/3, 2326/2, 1362/2 v katastrálním území 
Bublava, parc. č. 767, 759, 757 v katastrálním území Zelená Hora u Kraslic. 
 
dotčené orgány (dodejky) 
 
3. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
 sídlo: Závodní č.p. 360/94, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
4. Obecní úřad Bublava, silniční správní úřad, Bublava č.e. 132, 358 01  Kraslice 
5. Městský úřad Kraslice, Odbor životního prostředí, Nám. 28. října č.p. 1438, 358 01  Kraslice 
6. Městský úřad Kraslice, Odbor ÚP,SÚ a PP - úsek silniční správní úřad, Náměstí 28. října č.p. 
1438, 358 01  Kraslice 
  
ostatní (dodejky) 
7. Sdružení za krásu české krajiny, P.O. BOX č.p. 8, 326 58  Plzeň 1 
8. Zelený prostor pro život, z.s., IDDS: bxgv78p 
 sídlo: Kukelská č.p. 927/18, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 
 
9. Městský úřad Kraslice – 1x ke zveřejnění 
 
 
Příloha – poučení účastníků řízení  

P O U Č E N Í 
účastníka řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
  
1) Účastník řízení může namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví (§ 14 odst. 2 

správního řádu). 
2) Účastník řízení má právo požadovat informace, kdo je v řízení oprávněnou úřední osobou, a 

požadovat prokázání totožnosti oprávněné úřední osoby ( § 15 odst. 4 správního řádu). 
3) Účastníci řízení mohou jednat v jazyce českém a slovenském (§ 16 odst. 1 správního řádu). 
4) Písemnosti vyhotovené v cizím jazyce musí účastník řízení předložit v originálním znění a 

současně v úředně ověřeném překladu do jazyka českého ( §16 odst. 3 správního řádu). 
5) Každý, kdo prohlásí, že neovládá jazyk, jímž se vede jednání, má právo na tlumočníka 

zapsaného v seznamu tlumočníků, kterého si obstará na své náklady (§ 16 odst. 3 správního 
řádu). 

6) Občan České republiky příslušející k národnostní menšině, která tradičně a dlouhodobě žije 
na území České republiky, má právo před správním orgánem činit podání v jazyce své 
národnostní menšiny. Pokud nemá správní orgán úřední osobu znalou jazyka národnostní 
menšiny, obstará si občan tlumočníka zapsaného v seznamu tlumočníků na náklady 
správního orgánu ( § 16 odst. 4 správního řádu). 

7) Osoby neslyšící mají právo na tlumočníka  znakové řeči a ti, kteří neovládají znakovou řeč, 
mají právo na prostředníka k dorozumění ( § 16 odst. 5 správního řádu). 

8) Účastníkem řízení v řízení o žádosti je žadatel a další dotčené osoby, na které se vztahuje 
rozhodnutí ( § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu). 

9) Účastníky jsou v řízení z moci úřední dotčené osoby, jichž se týká rozhodnutí (§ 27 odst. 1 
písm. b) správního řádu). 

10) Účastníky řízení jsou též další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny 
na svých právech nebo povinnostech ( § 27 odst. 2 správního řádu). 

11) Účastníky řízení jsou též osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon ( § 27 odst. 3 správního 
řádu). 



Č.j. 1318/15/SÚ/Ran str. 5 

 
12) Účastníkem řízení je i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, a to do doby, než se prokáže 

opak ( § 28 odst. 1 správního řádu). 
13) Úkony týkající se společných věcí nebo práv činí účastníci řízení společně, pokud ze 

zvláštního zákona nevyplývá něco jiného ( § 29 odst. 5 správního řádu). 
14) Jménem právnické osoby činí úkony její statutární zástupce / § 21 občanského soudního řádu 

/ ( § 30 odst. 1 správního řádu). 
15) Za právnickou osobu může činit úkony jen jedna osoba ( § 30 odst. 2 správního řádu). 
16) Zástupcem účastníka řízení je zákonný zástupce, opatrovník nebo zmocněnec; zástupcem 

účastníků , jejichž zájmy si neodporují, může být i společný zmocněnec nebo společný 
zástupce ( § 31 správního řádu). 

17) V rozsahu, v jakém účastník řízení nemá procesní způsobilost, musí být zastupován 
zákonným zástupcem ( § 32 odst. 1 správního řádu). 

18) Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění v zastoupení se prokazuje písemnou plnou 
mocí nebo ústně do protokolu, v téže věci současně lze mít pouze jednoho zmocněnce ( § 33 
odst. 1 správního řádu). 

19) Účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až 
do vydání rozhodnutí ( § 36 odst. 1 správního řádu). 

20) Účastníci řízení mají právo v řízení vyjádřit  své stanovisko; pokud o to nepožádají, poskytne 
jim správní orgán informace o řízení ( § 36 odst. 2 správního řádu). 

21) Účastníci řízení mají právo před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ( § 
36 odst. 3 správního řádu). 

22) Účastníci řízení nebo jejich zástupci jsou na požádání správního orgánu povinni předložit 
průkaz totožnosti (OP) nebo jiný doklad, ze kterého lze ověřit podobu, jméno, příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu ( § 36 odst. 4 správního řádu). 

23) Účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu,  to i po právní moci rozhodnutí 
( § 38 odst. 1 správního řádu). 

24) Účastníci mají právo činit si výpisy, mají právo na pořízení kopie spisu nebo její části za 
úplatu dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, a to za 15 Kč  za každou 
započatou stránku ( § 38 odst. 4 správního řádu). 

25) Účastníci řízení jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení ( § 52 správního 
řádu). 

26) Vlastník nebo uživatel věci, nebo ten, kdo má věc u sebe, je povinen ji předložit správnímu 
orgánu nebo strpět ohledání věci  na místě ( § 54 odst. 1 správního řádu). 

27) Tomu, kdo po předchozím napomenutí ruší pořádek nebo neuposlechne pokynu úřední 
osoby, může být uložena pořádková pokuta ve výši do 50 000 Kč (§ 62 odst. 1 písm. b), c) 
správního řádu). 

28) Ten, kdo nepřístojným chováním ruší pořádek při ústním jednání nebo ohledání na místě, 
popř. jiného úkonu, může po předchozím upozornění být vykázán z místa ( § 63 odst. 1 
správního řádu). 

29) Po dobu přerušení řízení činí účastníci řízení úkony, které jsou zapotřebí k odstranění důvodů 
přerušení ( § 65 odst. 1 správního řádu). 

 
Správní poplatek za vydání změny územního rozhodnutí  
Dle zákona šč. 634/2004 Sb. v platném znění pol.č. 17 odst. 1  písmeno h)  a odst. 5 činí Kč 
1.500,00  a bude zaplacen před vydáním změny územního rozhodnutí na účet Městského úřadu 
Kraslice č. 19 0000 927 391/0100, variabilní symbol č.  401 0000 241 


		2015-03-16T15:11:50+0100
	Vlasta Ranglová
	za správnost




